hususu içeren bir hesap pusulasına göre H.Gurre-i Şa’bân 1282-Receb 1283/M.Aralık 1865-

Aralık 1866 arasında bir yıllık zaman zarfında mâbeyn ve hazine için çeşitli miktar ve adetlerde

“şem-i frengi, tahrîr ipeği, sürh miskâl, döşeme defteri, posta kağıdı, rıka ve ibrişim” gibi

kırtasiye malzemeleri tedarik edilmişti. H.1286 Şa’bân-H.1287 Recep/M.Kasım 1869-Ekim

1870 arasında ise Enderûn Hazinesi’nden mâbeyne “4.200 kuruş tutarında hünkârî kağıd, 1.080

kuruş tutarında takrîrlik kağıd, 888 kuruşluk tezkîrelik kağıd, 810 kuruş tutarında 9 kıyye şem-

i nerm, 375 kuruş tutarında 150 adet kalem, 400 kuruş tutarında yapılmış zarf, 300 kuruşluk

Mâbeyn kadrolarına dair önemli verilerin bulunduğu kaynaklardan birisi, Sâlnâme-i Devlet-i

Âliyye-i Osmâniyye ismiyle neşredilen devlet salnameleridir. Sâlnâmelerde mevcut listeler

vasıtasıyla muvazzaf yani görevli mâbeyncilerin yıllara göre sayı ve isimlerini tespit

edebilmekteyiz. Örneğin, Hafız Mehmed Bey’in ismi ilk kez H.1280/M.1863-1864 tarihli

devlet sâlnâmesindeki listede görülmektedir. Mehmed Bey bu sâlnâmede Ziver Bey’den sonra

beşinci sırada zikredilmektedir ki, bu durum beşinci mâbeynci olduğu anlamına gelmektedir.

Bir yıl sonraki sâlnâmede aynı mevkide bulunduğu görülen Mehmed Bey’in H.1282/M.1865-

1866 tarihli sâlnâmede ismine rastlanmamakla birlikte, H.1283/M.1866-1867 tarihli devlet

sâlnâmesinde ismi altıncı mâbeynci olarak geçmektedir. İlerleyen iki yıla ait sâlnâmelerdeki

listelerde yine ismine rastlanmayan Hafız Mehmed Bey, H.1288/M.1871-1872 tarihli

sâlnâmeye göre ikinci mâbeynci derecesine yükselmiştir. Bu tarihi takiben ilerleyen yıllardaki

devlet sâlnâmelerinde tekrardan ismi görülmeyen Hâfız Mehmed Bey, Sultan Abdülaziz’in

saltanatının son yıllarına ait H.1292/M.1875-1876-H.1293/M.1876-1877 tarihli sâlnâmelere

göre başmâbeynci mevkisindedir. (Sâlnâme-i Devlet-i Âliyye-i Osmâniyye-H.1280 Def’a-

18:33, H.1281 Def’a-19:33, H.1282 Def’a-20:23, H.1283 Def’a-21:23, H.1284 Def’a-22:23,

H.1285 Def’a-23:23, H.1286 Def’a-24:23, H.1287 Def’a-25:24, H.1288 Def’a-26:34, H.1289

Nevres Paşa ise Tasvir-i Efkâr’ın H.25 Cemâziyülâhir 1283/M.4 Kasım 1866 tarihli 433.

sayısında yer alan habere göre, “mâbeyn-i hümâyûn’a me’mûr” iken serkurenâlığa atanmıştır.

(BOA.MB.İ…25-14, 27-106, 29-89; Hayta, 2002:43) Ancak, bu tayinden önce de Nevres Paşa

ikinci kurenâlık ve takiben bir süre serkurenâlık yapmıştır. Nitekim, H.1278/M.1861-1862

tarihli devlet salnamesine göre serkurenâ Galib Bey’den sonra ikinci kurenâ olan Nevres Bey,

bir yıl sonrasına ait H.1279/M.1862-1863 tarihli sâlnâmede ferik rütbesiyle serkurenâ

mevkisinde görülmektedir. Bu tarihi takiben sâlnâmelerdeki mâbeynciler arasında ismine

rastlanmayan Nevres Bey, H.1288/M.1871-1872 tarihli sâlnâmede bu kez müşir rütbesi ve

Nevres Paşa unvanıyla yeniden serkurenâ olarak karşımıza çıkmaktadır. (Sâlnâme-i Devlet-i

Âliyye-i Osmâniyye H.1278 Def’a 16:34, H.1289 Def’a 17:34, H.1288 Def’a 26:34; Bkz.

Tablo-I)

İncelenen dönemde başmâbeynciliğe seçilenler arasında kurumun diğer önemli personeli olan

mâbeyn kâtiplerine de rastlanmaktadır. Hatta mâbeynde kurenâ ve kâtipler arasında sık sık

vazife değişimi yapıldığı söylenebilir. Örneğin, H.1280/M.1863-1864 tarihli devlet sâlnâmesi

ve diğer def’alarda kâtip olarak görünen Şevket Bey’in ilerleyen tarihlerde kurenâlık ve

serkurenâlık yapması bu mevkilerdeki değişimin bir örneğidir. Başka bir örnek olarak H.3 Safer

1279/M.31 Temmuz 1862 tarihinde mâbeyn kâtibi Hasan Bey serkurenâlığa tayin edilmiştir.

Diğer Fuâd Beg

Tarih

H.1291 H.1292 H.1293

Haydar Beg Fahrî Beg Fahri Beg

Fahri Beg Tâhir Beg Tâhir Beg

İbrahim Beg İbrahim Beg İbrâhim Beg

Saâddüdîn Beg Saâddüdîn Beg Hâlid Beg

Hâlid Beg Şevket Beg Saâdüddîn
Beg

Haydar Beg

Tarih İsim Rütbe-Pâye Nişân

H.1277/M.1860-1861 Ahmed Efendi Ferîk -

H.1278/M.1861-1862 Gâlib Beg Ferîk -

H.1279/M.1862-1863 Nevres Beg Ferîk -

H.1280/M.1863-1864 Hasân Beg Ferîk -

H.1281/M.1864-1865 Âlî Beg Ferîk -

H.1282/M.1865-1866 Âlî Beg Ferîk -

H.1283/M.1866-1867 Âlî Beg Ferîk -

H.1284/M.1867-1868 Âlî Beg Ferîk -

H.1285/M.1868-1869 Cemîl Beg Ferîk -

H.1286/M.1869-1870 Fuâd Beg Ferîk

H.1287/M.1870-1871 Fuâd Beg Ferîk

H.1288/M.1871-1872 Nevres Paşa Müşîr Birinci Mecîdî-Birinci Osmânî

H.1289/M.1872-1873 HurşidBeg Ferîk Birinci Mecîdî

H.1290/M.1873-1874 Fuâd Beg Ferîk İkinci Mecîdî-İkinci Osmânî

H.1291/M.1874-1875 Şevket Beg - İkinci Mecîdî-Dördünci Osmânî

H.1292/M.1875-1876 Mehmed Beg Ferîk Üçünci Mecîdî-İkinci Osmânî

H.1293/M.1876-1877 Mehmed Beg Ferîk Üçünci Mecîdî-İkinci Osmânî

Tarih Cem’ân Tenzîlât İsim Maaş Bade’l-tenzîl

- Belirtilmemiş Serkurenâ Nevres Paşa Hazretleri 30.000 23.833

- “ Kurenâ-i Sânî Hâcı Hâlid Beg 15.000 12.333

1 Mayıs 1283 “ Kurenâdan Yûsuf Beg 7.500 -

“ “ Kurenâdan ZiverBeg 5.000 -